
UCHWAŁA NR X/91/25 
RADY POWIATU ZGIERSKIEGO 

z dnia 3 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 
szkół ponadpodstawowych z siedzibą na terenie powiatu zgierskiego 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 750, 854, 1473 i 1933) Rada Powiatu Zgierskiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 
ponadpodstawowych z siedzibą na terenie powiatu zgierskiego, zwany dalej Programem. 

§ 2. Celem Programu jest wspieranie edukacji uzdolnionych uczniów szkół, o których mowa        
w § 3, w szczególności motywowanie młodzieży do aktywnego udziału w procesie uczenia się oraz 
rozwoju wiedzy i umiejętności, udziału w olimpiadach, konkursach i zawodach na szczeblu 
wojewódzkim, ogólnopolskim i międzynarodowym, dążenia do wyróżniających osiągnięć w nauce, 
sporcie i działalności kulturalno-artystycznej. 

§ 3. Adresatami Programu są uczniowie szkół ponadpodstawowych, które mają swoją siedzibę 
na terenie powiatu zgierskiego. 

§ 4. 1. Program jest realizowany poprzez coroczne przyznawanie nagród:  
1) Złota Tarcza Powiatu Zgierskiego - nagroda za wybitne wyniki w nauce; 
2) Złoty Talent Powiatu Zgierskiego - nagroda za wyróżniające osiągnięcia w działalności 

kulturalno-artystycznej lub sporcie. 
2. Nagrody, o których mowa w ust. 1, mają charakter jednorazowych świadczeń pieniężnych oraz 

certyfikatów wręczanych w sposób uroczysty. 
§ 5. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu w danym roku 

określa Rada Powiatu Zgierskiego w uchwale w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na dany rok. 
§ 6. Uchyla się uchwały: 

1) Nr XVIII/165/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 25 listopada 2011 r. w sprawie przyjęcia 
lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół z terenu powiatu 
zgierskiego (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2011 r. Nr 395, poz. 4458); 

2) Nr VIII/73/15 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 29 maja 2015 r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr XVIII/165/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 25 listopada 2011 r. w sprawie przyjęcia 
lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół z terenu powiatu 
zgierskiego (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2015 r. poz. 2616); 

3) Nr XVII/201/16 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 29 lutego 2016 r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr XVIII/165/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 25 listopada 2011 r. w sprawie przyjęcia 
lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół z terenu powiatu 
zgierskiego (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2016 r. poz. 1331); 

4) Nr XXII/256/16 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 29 lipca 2016 r. w sprawie ogłoszenia 
jednolitego tekstu uchwały w sprawie przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji 
uzdolnionych uczniów szkół z terenu powiatu zgierskiego (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2016 r. 
poz. 3722); 

Id: ABA98A26-FC43-4040-B1C5-7967749CB8C0. Podpisany Strona 1



5) Nr IX/82/25 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 31 stycznia 2025 r. w sprawie przyjęcia lokalnego 
programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół dla młodzieży, mających siedzibę 
na terenie powiatu zgierskiego. 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Zgierskiego. 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Rady 

Powiatu Zgierskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Zgierskiego 

 
 

Bogdan Jarota 

 

Id: ABA98A26-FC43-4040-B1C5-7967749CB8C0. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR X/91/25 RADY POWIATU ZGIERSKIEGO z dnia 3 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6

	§ 7
	§ 8


